Совет Звонаревокутского сельского  поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2024                                                                                             № 8-28

Об утверждении Плана работы Совета Звонаревокутского сельского поселения
на 2025 год

      Руководствуясь Уставом Звонаревокутского сельского поселения Азовского
немецкого национального  муниципального района Омской области, Совет
Звонаревокутского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Звонаревокутского сельского поселения на
2025 год (приложение).

2. Направить План работы Совета Звонаревокутского сельского поселения в
настоящие комиссии Совета Звонаревокутского сельского поселения, в
администрацию Звонаревокутского сельского поселения для руководства в
работе.

Председатель Совета Звонаревокутского
сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района
Омской области                                                                                           М.Я.Матусь

 2

Приложение  к решению

Совета Звонаревокутского
сельского поселения

                                                                                                      от 20.12.2024 № 8-28

План работы Совета Звонаревокутского сельского поселения на 2025 год

№
п
/
п

Наименование мероприятия

Сроки
исполнения

Ответствен
ные

I Правотворческая деятельность
 1. Внесение изменений и дополнений в Устав

Звонаревокутского сельского поселения,
предусмотренные Федеральным законом от  6 октября
2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Федерации"
2. О внесении изменений в регламент Совета
Звонаревокутского сельского поселения
3. О внесении изменений и дополнений в бюджет
Звонаревокутского сельского поселения на 2025 год.
4. Внесение изменений и дополнений в решения
Совета Звонаревокутского сельского поселения
5. Утверждение бюджета на 2026 год.

в течение
года

депутаты

2. Контрольная деятельность
 1. Об исполнении бюджета Звонаревокутского

сельского поселения сельского поселения за 2024 год.
2. Об исполнении муниципальных программ.
3. О работе депутатов с обращениями граждан.
4. Отчет председателя Совета Звонаревокутского
сельского поселения за 2024 год
5. Утверждение плана работы Совета Звонаревокутского сельского поселения сельского
поселения на 2026 год.
7. Рассмотрение информации о ходе выполнения
решений Совета Звонаревокутского сельского
поселения
8. Отчет заведующей библиотекой с.Звонарев Кут,

д.Кошкарево, д.Круч о проделанной работе
9. Отчет директоров сельских клубов  о  проделанной
работе за I - II квартал 2025 года.

11.   Отчет  специалиста по работе с молодежью и
 и специалиста по спорту о проделанной работе за

февраль

в течении
года

декабрь

в течении

года

декабрь

главный
бухгалтер

депутаты

председатель
Совета

депутаты

депутаты
заведующие

библиотеками
директора
сельских
клубов

специалисты

 3

второе полугодие 2025 года.
12. О проведении мероприятий по благоустройству
на территории Звонаревокутского с/п.
13. О работе Совета профилактики по
предупреждению правонарушений на территории
с\п.

II квартал
2025 года

II квартал
2025 года

депутаты

председатель

Совета
профилактики

 3. Работа постоянных комиссий
 1. Проведение заседаний постоянных комиссий

Совета Звонаревокутского сельского поселения
2. Подготовка проектов нормативных правовых актов

в течении
года

председатели
комиссий
депутаты

4. Учеба депутатов
6 1. Обзоры изменения законодательства на

федеральном и областном уровнях.
2. Работа с обращениями граждан.
3. Порядок представления сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера (далее – сведения) и
заполнения соответствующей формы справки для
использования в ходе декларационной кампании
2025 года (за отчетный 2024 год).

в течении
года

I квартал

председатель
Совета

депутаты

 Организационно- массовые мероприятия
7 1. Подготовка проведения новогодних и

рождественских праздников на территории
сельского поселения

2. Публичные слушания

декабрь депутаты

 Работа с избирателями
 3. Прием граждан в течении

года
депутаты

 Работа со средствами массовой информации
 1. Опубликование в средствах массой информации

информации о деятельности Совета
Звонаревокутского сельского поселения.

в течении
года

председатель
Совета